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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

	Departamenti i Prodhimtarisë dhe Mbrojtjes së Bimëve
Departament Proizvodnja i Zaštita Bilja
Department of Plant Production and Protection


	1. identiteti i palës që parashtron kërkesën:



2. identifikimi i produktit të formuluar:

	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	3. identifikimi i përgatitjes së referencës:






	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. identifikimi i kërkesës:
Shëno në katrorin korrenspondues me X të kërkesës tuaj: (
	4.1. Autorizimi i vendosjes në treg i produktit të formuluar me përmbajtje të një substance të re aktive.
	
	


	4.2. Autorizimi i vendosjes në treg të produktit të formuluar që nuk përmban vetëm një substance aktive të vjetër (26/04/2005)) ose të substancave aktive të regjistruara në listën pozitive të përbashkët.
	
	


	4.3. Ripërtëritja e autorizimit të vendosjes në treg të një produkti të formuluar që ka autorizim.
	
	


	4.4. Autorizimi i vendosjes në treg të produktit të formuluar gjenerik.
	
	


	4.5. Zgjatja e përdorimit të produktit të formuluar të autorizuar.
	
	


	4.6. Autorizimi i vendosjes në treg e produktit të formuluar identik-emër të dytë komercial.
	
	


	4.7. Ndryshimi i emrit komercial të produktit të formuluar i autorizuar paraprakisht.
	
	


	4.8.a. Përdorim i autorizuar gjatë aktivitetit të bletëve.
	
	


	4.8.b. Përdorim i autorizuar për kopsht.
	
	


	4.8.c. Përdorim i autorizuar në bujqësinë ekologjike.
	
	


	Data, Emri i personit juridik, nënshkrimi dhe emri e mbiemri i shënuar me shkronja të lexueshme:
Kërkesë plotësuese për të autorizuar një produkt të formuluar për qëllime eksperimentale: 




	Përshkrimi emrit komercial të produktit të formuluar:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	5. identifikimi i përmbajtjes:


5.1. Përbërësit e substancës aktive:
	Substanca aktive
	Përmbajtja e pastër substancë aktive

	
	gr ose kg për lit
	% peshë/peshë

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	


	5.2. Tipi i formulimit CODE (GIFAP)
	


5.3. Funksionet-kategorizimi
	Herbicid
	
	Insekticid
	
	Fungicid
	
	Akaracid
	


	Rodenticid 
	
	Rregullator i rritjes
	
	Stimulues i rritjes
	
	Tjetër (precizo)
	


	6. përshkrimi i produktit të formuluar:


	6.1. gjendja fizike e produktit të formuluar:
	


	6.2. ngjyra e produktit të formuluar:
	


	6.3. aroma e produktit të formuluar:
	


	6.4. vlera e pH:
	
	
	6.5. Densiteti relativ (vetëm për përgatitjet e lëngëta)
	


	7. karakteristikat e ambalazhimit:


7.1. kushtet e ruajtjes:
Shëno X në katrorin korrenspondues për tipin  ambalazhues
	Bidon
	
	Karton
	
	Thes
	
	Tjetër
	
	Precizo kushtet e ruajtjes në katrorin 7.3.


	Natyra e materialit të ambalazhit
	
	Madhësia e hapjes në cm
	


	7.2. masa dhe volumi neto:
	Sasia dhe njësia (lit ose kg)
	


	7.3. komente
	


	Përshkrimi emrit komercial të produktit të formuluar:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	8. të dhënat e përdorimit:


Formulari duhet të kompletohet me bashkëngjitjen e katalogut me të dhënat e përdorimit, nëse është e nevojshme udhëzimin e përdorimit ose të tjera materiale.
	8.1. Numri i shfrytëzimeve
	8.2. Përdorimi
	8.3. Doza e përdorimit
	8.4. Propozimi për numrin maksimal të përdorimeve
	8.5. Koha e përdorimit para vjeljes

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


	8.6. Mënyra e përdorimit:
	


	8.7. masat e kujdesit që 
duhet ndërmarrë:
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


	Përshkrimi emrit komercial të produktit të formuluar:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	9. propozimi i klasifikimit dhe etiketimit:


9.1. gjendja fizike
	
	Metoda
	Rezultati
	Klasifikimi

	9.1.1. gjendja e ngjyrës
	
	
	

	9.1.2. gjendja eksploduese
	
	
	

	9.1.3. gjendja oksiduese
	
	
	

	9.1.4. viskoziteti dhe tensioni  sipërfaqësor
	
	
	


9.2. toksiciteti-studimi eksperimental
	
	lloji
	Gjinia
	Grupi
	Metoda
	Rezultati
	Klasifikimi

	9.2.1. DL50 gojë
	
	
	
	
	
	

	9.2.2. DL50 lëkurë
	
	
	
	
	
	

	9.2.3. CL50 frymëmarrje
	
	
	
	
	
	

	9.2.4. ngacmues në lëkurës
	
	
	
	
	
	

	9.2.5. ndjeshmëri në lëkurë
	
	
	
	
	
	

	9.2.6. ngacmues në frymëmarrje
	
	
	
	
	
	

	9.2.7. ndjeshmëri në frymëmarrje
	
	
	
	
	
	

	9.2.8. ngacmues për sy
	
	
	
	
	
	


9.3. Ekotoksiciteti
	Lloji

Kohëzgjatja

Metoda

Rezultati

Klasifikimi



	9.3.1. DL50 zogj
	
	
	
	
	

	9.3.2. DL50 peshq
	
	
	
	
	

	9.3.3. CE50 alga
	
	
	
	
	

	9.3.4. DL50 bletë
	
	
	
	
	


9.4. ripërshkrimi i klasifikimit të substancës së rrezikshme (substancës aktive dhe formulimit)
	Substanca të rrezikshme
	Klasifikimi
	Burimi

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


9.5. propozimi i klasifikimit
9.5.1. Simbolet e rrezikut
	(ngacmues) Xi
	
	(dëmshëm) Xn
	
	(helmues) T
	
	(shumë helmues) T+
	


	(oksidues) O
	
	(i ndezshëm ) F
	
	(shumë i ndezshëm) F+
	
	(eksplodues) E
	


	(korroziv) c
	
	(i rrezikshëm për ambient) N
	
	Pa simbol
	


	9.5.2. Këshillat për frazat e rrezikut (R) dhe sigurisë (s)


	


	9.5.3. Propozime të tjera

	


	9.5.3. Komente

	











Formulari 01-2009


KËRKESË ADMINISTRATIVE PËR �PRODUKTET FITOFARMACEUTIKE�





Pjesë e rezervuar për Administratën





Data e marrjes:                      Numri i regjistrimit:
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Numri i autorizimit:  
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�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�






1.1. Të dhënat e personit juridik apo fizik me të drejtën e �autorizimit aktual dhe për të ardhmen




















1.2. Emri, mbiemri dhe të dhënat e përgjegjësit të dosjes








2.1. Përshkrimi detal i emrit �komercial të produktit të formuluar:








3.1. Përshkrimi detal i emrit �komercial të produktit të formuluar:








3.2. Numri korrenspondues i produktit të formuluar:

















